OLP40 オプチカル信号伝達式旋盤用プローブ
インストレーションガイド
H-5625-8508-05-A
レニショーパーツ No .： H-5625-8508-05-A
初版発行：  2010 年 8 月
改訂： 2020 年 11 月
© 2010–2020 Renishaw plc . 無断転用禁止。
レニショーの書面による許可を事前に受けずに、本

古い電池を取り出した後、5 秒以上待ってから新し
い電池を挿入してください。
新しい電池と古い電池、または異なる型式の電池同
士を一緒に使用しないでください。電池寿命を縮め
る可能性や、電池が損傷する可能性があります。
バッテリカセットを組み付ける前に、カセットのシー
ルおよびその接触面に傷およびゴミが付いていな
いか必ず確認してください。
消耗しきった電池を誤ってプローブに挿入した場
合、LED は赤点灯のままとなります。
使用電池
½AA サイズの塩化チオニルリチウム電池 (3.6V)  2本
 Saft:
Tadiran:
Xeno:
LS 14250
SL-750
XL-050F
Dubilier:
Maxell:
Sanyo:
Tadiran:
Varta:
SB-AA02
ER3S
CR 14250SE
SL-350, SL-550,
TL-4902, TL-5902,
TL-2150, TL-5101
CR ½AA
×
1 2
3 4
OLP40 インストレーションガイド
5.4
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
OLP40 のアイリッド
OLP40 には、内蔵部品をクーラントや高温の切り粉
から保護する、メタルアイリッドが組み込まれていま
す。メタルアイリッドの下の空間に埃やゴミが溜まる
ことがあります。
月に 1 度、（マイナスドライバやコインで）フロント
カバーを外し、低圧力のクーラントで、この埃やゴミ
を洗い流してください。
注意：先の尖った物や脱脂剤は、使用しないでくだ
さい。
クリーニングの間隔は、埃やゴミの溜まり具合に応
じて調整しても問題ありません。インナーダイヤフラ
ムが損傷している場合は、購入元にプローブを返却
して修理を依頼してください。
プローブの再組立て
注意：プローブは、フロントカバーを取り外した状態
で使用しないでください。プローブが取付け部にし
っかりと固定されているか確認してください。
マイナスドライバかコインで両側か
ら交互に持ち上げて、フロントカバ
ーを本体から外します。
6.1
トラブル内容 原因 対処方法
プローブの電源が
ON しない（いずれの
LED も点灯しない、
または現在のプロー
ブ設定が表示されな